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Påföljd
Fängelse 13 år

Häktning m.m.
Christian Johansson ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Skadestånd
Christian Johansson ska betala skadestånd till Sekretess A med 1 275 000 kr.  
Beloppet avser ersättning för kränkning av den personliga integriteten om 1 200 000 kr 
och ersättning för fysiskt och psykiskt lidande (sveda och värk) om 75 000 kr. Christian 
Johansson ska också betala ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 
12 juni 2023 tills betalning sker.

Förverkande och beslag
Kvarstad förordnas på så mycket av Christian Johanssons egendom att målsägandens 
anspråk om sammanlagt 1 200 000 kr kan antas bli täckta vid utmätning. Kvarstaden ska 
bestå till dess domen kan verkställas i fråga om skadeståndet, dock längst två månader 
efter lagakraftvunnen dom.

Beslaget av en mobiltelefon, beslagtagen hos Christian Johansson ska bestå tills domen 
vinner laga kraft. Det beslagtagna ska därefter återlämnas. (Polismyndigheten, 2023-
5000-BG72213.1.).

Sekretess
Sekretessbestämmelsen i 35 kap 12 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ska 
fortsätta att vara tillämplig på uppgifter som har lagts fram vid förhandling inom stängda 
dörrar och som kan röja identiteten för Sekretess A, Sekretess VHAY, Sekretess VHAX och 
Sekretess AZ. Detta innefattar såväl identitetsuppgifter om målsäganden, målsägandens 
vårdnadshavare och vittnet som andra uppgifter, genom handlingar som har lagts fram 
inom stängda dörrar samt ljud- och bildupptagningar av förhör som hållits under 
huvudförhandlingen, som kan leda till att målsägandens, vårdnadshavarnas och vittnets 
identiteter röjs.

Sekretessbestämmelsen i 35 kap 12 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ska 
fortsätta att vara tillämplig på Sekretess A, Sekretess VHAY, Sekretess VHAX och 
Sekretess Az:s identiteter.

Brottsofferfond
Christian Johansson ska betala en avgift till brottsofferfonden på 1 000 kr.

Ersättning och återbetalning
Emil Löfström får ersättning av staten med 291 859 kr. Beloppet fördelas enligt följande:  
• 220 662 kr arbete  
• 12 825 kr tidsspillan  
• 58 372 kr mervärdesskatt

Elisabeth Aronsson får ersättning av staten med 239 844 kr. Beloppet fördelas enligt 
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följande:  
• 173 799 kr arbete  
• 16 200 kr tidsspillan  
• 1 876 kr utlägg  
• 47 969 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.
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Yrkanden

Stämningsansökan, aktbilaga 31, 2023-08-31, åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Christian Johansson ska dömas för grov våldtäkt mot barn enligt 
6 kap 4 § 1 st och 3 st brottsbalken och 6 kap 4 § 1 st och 3 st brottsbalken i sin lydelse 
före 1 augusti 2022.

Gärningsbeskrivning
1.1 GROV VÅLDTÄKT MOT BARN (5000-K722856-23)  
 
Christian Johansson har genomfört vaginala, orala och analt samlag samt andra sexuella 
handlingar som med hänsyn till kränkningens allvar är jämförliga med samlag med 
Sekretess A, född 2009.  
Utöver vaginala och analt samlag har de sexuella handlingarna bestått i att Sekretess A 
förmåtts ha Christian Johanssons penis i sin mun, Christian Johansson har slickat 
Sekretess A i underlivet och Christian Johansson har fört in sina fingrar i Sekretess As 
underliv. Vid flertalet tillfällen då Sekretess A förmåtts ha Christian Johanssons penis i sin 
mun har han fått utlösning i hennes mun. Det hände upprepat och systematiskt vid 
hundratals tillfällen under tiden mellan den 1 mars 2019 och den 12 juni 2023 på tre 
olika platser i Mörbylånga kommun och Kalmar kommun, Kalmar län.  
 
Christian Johansson visste om att Sekretess A var under 15 år.  
 
Brotten bör bedömas som grova eftersom  
 
- att övergreppen inleddes när Sekretess A endast var nyss 10 år fyllda, därefter skett i 
mycket stor omfattning och under en tidsperiod om över fyra år, vilket är en stor del av 
hennes uppväxttid,  
 
- att övergreppen begåtts systematiskt och utgjort del i en upprepad brottslighet mot 
Sekretess A,  
 
- att övergreppen bland annat skett i Sekretess As bostad där hon har rätt att känna sig 
trygg,  
 
- att Christian Johansson utnyttjat Sekretess As skyddslösa ställning och svårigheter att 
värja sig psykiskt och fysiskt då hon är närstående till honom,  
 
- att Christian Johansson använt visst fysiskt våld och bestraffningar mot Sekretess A och 
att flera av övergreppen medfört smärta,  
 
- att Christian Johansson har gett saker och förmåner till Sekretess A som ersättning eller 
belöning efter övergreppen.  
 
Genom ovanstående tillvägagångssätt har Christian Johansson visat särskild 
hänsynslöshet och råhet mot Sekretess A.  
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Christian Johansson begick gärningarna med uppsåt.  
 
Gärningarna har varit ägnade att skada tryggheten och tilliten hos barnet i dess 
förhållande till en närstående person.  
 
 

Häktning m.m.

Åklagaren har begärt att Christian Johansson ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet 
får verkställas.

Skadestånd

Sekretess A har begärt att Christian Johansson ska betala skadestånd med 1 275 000 kr.  
Beloppet avser ersättning för kränkning av den personliga integriteten om 1 200 000 kr 
och ersättning för fysiskt och psykiskt lidande (sveda och värk) om 75 000 kr. Ränta enligt 
6 § räntelagen (1975:635) har begärts på beloppet från den 12 juni 2023 tills betalning 
sker.

Förverkande och beslag

Åklagaren har yrkat att kvarstad förordnas på så mycket av Christian Johanssons 
egendom att målsägandens anspråk om sammanlagt 1 200 000 kr kan antas bli täckt vid 
utmätning. Kvarstaden ska bestå till dess verkställighet kan ske, dock längst två månader 
efter lagakraftvunnen dom.

Det yrkas att beslaget av en mobiltelefon, beslagtagen hos Christian Johansson, ska 
bestå tills domen vinner laga kraft. Det beslagtagna ska därefter återlämnas 
(Polismyndigheten, 2023-5000-BG72213.1.).



 

 

3. Skäl 
Christian Johansson har förnekat gärningen och uppgett att det som åklagaren påstått i 

gärningsbeskrivningen har aldrig inträffat. Han har bestritt yrkandet om beslag och kvarstadsyrkandet 

samt gentemot sistnämnda yrkande invänt att han inte ämnar undandra sig att betala skadestånd om 

han blir ålagd att göra detta. Han har bestritt Sekretess A:s skadeståndsanspråk och inte vitsordat 

något belopp som i och för sig skäligt. 

 

Av utredningen framgår bl a. Sekretess A är dotter till Sekretess VHAX, modern, och Sekretess VHAY, 

fadern. När Sekretess A var ett år separerade föräldrarna. När hon var tre år – 2012 – inledde modern 

en relation med Christian Johansson. I det förhållandet föddes 2013 dottern Elsa. Sekretess VHAX och 

Christian Johansson bodde till en början på skilda håll; han vistades dock ofta hos Sekretess VHAX. 

2017 flyttade de ihop i Algutsrum i en villa som han ägde. I närheten av bostaden fanns hans 

arbetsplats, faderns företag som sysslade med potatisförädling. Företaget disponerade också en 

lagerlokal i Kalmar. Fram till 2017 bodde Sekretess A varannan vecka hos modern och varannan vecka 

hos fadern. Därefter fick Sekretess A sin stadigvarande bostad hos modern men vistades varannan 

veckohelg hos fadern. I mitten av maj i år upphörde Sekretess VHAX:s och Christian Johanssons 

samboförhållande. Hon flyttade då ut från deras tidigare gemensamma bostad i Algutsrum tillsammans 

med dottern Elsa.  

 

På åklagarens begäran har vid huvudförhandlingen spelats upp tre videoinspelade polisförhör med 

Sekretess A. Mellan det första och andra förhöret har förflutit tio dagar och mellan det andra och tredje 

förhöret har förflutit 46 dagar. Sekretess A har vid förhören berättat bl a: Hennes bonuspappa Christian 

har varit med henne under hela hennes uppväxt. Någon gång i mars eller april när hon gick i årskurs tre 

började han göra ”sexuella grejer” med henne. Det har han gjort hundratals gånger därefter fram till i 

måndags förra veckan (den 12 juni 2023) då det skedde sista gången. Detta har ibland hänt flera 

gånger i veckan, vid några tillfällen även flera gånger samma dag. Det har inte varit jättemycket 

uppehåll mellan tillfällena; en gång var det dock någon månads uppehåll. Övergreppen har skett på 

toaletten i deras bostad, på toaletten – och vid ett tillfälle på en annan plats – på hans jobb i Algutsrum 

och på hans företags lager i Kalmar. Övergreppen  har bestått i dels att hon sugit av honom , dvs haft 

hans snopp i sin mun medan han haft sina händer på hennes huvud och tryckt och han har då fått 

utlösning i hennes mun, dels att han haft sin snopp i hennes snippa, dels att han vid ett tillfälle i april 

2023 på toaletten på hans jobb stoppade in sin snopp i hennes rumpa och hon stod då på alla fyra 

medan han stod bakom henne och förde sin snopp fram och tillbaka i hennes rumpa, vilket gjorde 

jätteont och smärtan fanns kvar tre dagar därefter. Det gjorde också ont i hennes snippa efter det att 

han haft sin snopp där; när han hade ett sådant sex med henne använde han alltid kondom. Han 

brukade då ligga på golvet medan hon satt på honom med sina ben runt honom och han hårt höll om 

hennes armar och midja vilket gjorde ont; hon fick någon gång blåmärken på låren av detta. Det har 

också hänt att han haft sina fingrar i hennes snippa eller slickat hennes snippa. Några gånger under 

den här tiden har hennes mamma frågat henne om Christian gjort något sådant mot henne. Hon har då 

alltid sagt nej beroende på att hon inte vågat berätta något eftersom hon varit rädd för att Christian 

skulle bli arg men också beroende på att hon inte velat förstöra för sin familj och för relationen mellan 

Christian och hans dotter Elsa. En gång tog Christian två foton på hennes snippa när hon låg i en säng 

med naken underkropp sedan han särat på hennes ben. Hon har fått en ”massa grejer” av Christian för 

att hon gått med på att han gjort dessa övergrepp mot henne, bl a en x-box, en TV, en mobil, en keps 

och andra kläder samt vid ett tillfälle vodka och vejp; han har också krävt att få ha sex med henne för 

att hon skulle få träffa sin flickvän Liw Gerlofsson. Christians övergrepp mot henne började när de en 

gång duschade tillsammans på toaletten i bostaden i Algutsrum, vilket de vid den tiden brukade göra en 

gång i veckan. Han förde då in sin snopp i hennes mun och förmådde henne att suga av honom. 

Kanske en månad senare hade han för första gången sin snopp i hennes snippa. Under den tid som 

övergreppen pågick hade hon och Christian en regelbunden sms-kontakt med varandra. I den 

kontakten betydde ”k” knulla, ”s” suga, ”ss” suga slicka och ”R” ta i rumpan, dvs att han skulle stoppa 

in sin snopp i hennes rumpa. - Hon har under hela den här tiden mått dåligt av vad som hände. I 

tisdags förra veckan (den 13 juni 2023) mådde hon så dåligt att hon inte orkade ”hålla det inom sig 
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längre” utan berättade för sin kompis Nike Sandholm och sedan för sin mamma vad som hänt. Senare 

berättade hon också om det inträffade för sin flickvän Liw Gerlofsson. 

 

Christian Johansson har närmare hörd uppgett bl a: Hans relation med Sekretess A:s mamma var till en 

början kärleksfull men blev så småningom mer och mer kärlekslös. De senaste fem åren har de inte 

haft sex med varandra beroende på att hon inte velat ha det. Han har inte varit otrogen mot henne. 

Han har tillfredsställt sig själv på toaletten hemma, på toaletten på sitt jobb eller i en soffa hemma. Då 

har han inte använt kondom. Det är riktigt att han – vilket framgår av kvitton som åklagaren gett in i 

målet – vid ett flertal tillfällen det senaste året köpte tiopackspaket med kondomer. Han gjorde detta 

därför att han hoppades få ha sex med Sekretess A:s mamma och därför ville ha kondomerna till hands 

om hon skulle gå med på det. Skälet till att det blev så många kondominköp var väl att han tappade 

bort paketen som han brukade lägga i sin vänstra benficka eller att de av misstag kom med i tvätten 

när han tvättade byxorna och då blev förstörda. Han kan inte förklara varför han efter inköpen la 

kondompaketen i sin benficka i stället för att placera dem i matkassen tillsammans med övriga inköpta 

varor. – Sekretess A tyckte till en början inte om honom. Men efter några år fick de en bra relation. 

Sedan hon kom in i puberteten i 11-13-årsåldern har det emellertid varit ”lite upp och ner” i förhållandet 

mellan dem; hon har ibland varit ”snäsig och kort” mot honom och har väl tyckt att han varit retlig och 

jobbig ibland. Han har emellertid ställt upp som en biologisk far för henne. Det är riktigt att han tidigare 

duschat med Sekretess A. Han gjorde detta därför att hon inte ville duscha själv och eftersom hennes 

mamma inte tog ansvar för hennes hygien. Han tror att han då hade shorts på sig. Det var kanske en 

gång i veckan som han duschade med Sekretess A. Han minns inte hur länge detta pågick. Han slutade 

väl med det eftersom han tröttnade på det. Han har spenderat mycket tid med Sekretess A. De har 

sålunda ätit ute tillsammans, hon har varit med honom när han shoppat och flera kvällar i veckan har 

hon följt med honom när han varit tvungen att återvända till sitt arbete – tre-fyra minuters bilresa från 

bostaden – därför att någon leverans som han måste ta hand om hade kommit dit; hon har då kört 

truck därinne, vilket hon tyckt om, eller suttit i bilen utanför och väntat på honom. Det är riktigt att han 

köpt en TV till Sekretess A liksom en x-box och kläder. Han har emellertid aldrig köpt alkohol till henne. 

Att han köpte en mobil i hennes namn berodde på att han då var svartlistad hos 

kronofogdemyndigheten varför mobilen inte kunde stå i hans namn. – De senaste åren har han märkt 

att Sekretess A inte mått så bra; hon har ibland varit ledsen när hon kommit hem från skolan. När han 

frågat henne om hennes mående har hon ibland sagt att hon mår dåligt på grund av skolan, ibland 

förnekat att hon mår dåligt. Sedan i somras har hon blivit mera tillbakadragen än förut. I slutet av förra 

året eller i början av detta år såg han självskador på henne. Även hennes mamma har sagt till honom 

att hon märkt det. – Det som Sekretess A påstått att han skulle ha gjort mot henne sexuellt har inte 

hänt. Han vet inte varför hon har beskyllt honom för detta. Kanske har hon gjort det därför att han 

ibland har retat henne eller krävt att hon skulle städa sitt rum eller därför att han flera gånger kallade 

hennes flickvän lesbian. Förkortningarna ”k”, ”s”, ”ss” och ”R” i deras sms-kontakter betydde inte 

knulla, suga, suga slicka respektive ta i rumpan som hon påstått. Något gemensamt kodspråk hade de 

inte. ”K” kunde ibland betyda klampa eller kliva, vilket innebar att hon skulle klampa eller kliva på hans 

rygg vilket han tyckte var skönt eftersom han har ryggbesvär. Ibland kunde ”k” betyda kom. Var hon 

osäker på vad det betydde kunde hon ju fråga honom. ”S” kunde ibland betyda städa vilket innebar att 

han ville att hon skulle städa sitt rum som var mycket ostädat. ”R” kunde ibland betyda rensa och han 

ville då att hon skulle rensa sitt rum från pantburkar. När han ibland i deras sms-kontakter skrev ”men 

vad får jag då” när hon skrivit till honom att hon ville ha någon sak eller gig till sin mobil menade han 

kanske att han ville att hon skulle gå på hans rygg. 

 

På åklagarens begäran har vid huvudförhandlingen spelats upp ett videoinspelat polisförhör med Nike 

Sandholm, som ännu inte fyllt 15 år. Hon har vid förhöret berättat bl a: Hon känner Sekretess A sedan 

ett år tillbaka. Någon vecka före skolavslutningen i år (senare i förhöret ändrat till två eller tre veckor 

före skolavslutningen) i den skola där hon och Sekretess A går berättade Sekretess A för henne på en 

rast i skolan att hennes bonuspappa under fyra år tvingat henne att ligga med honom och suga av 

honom för att hon skulle kunna få grejer och vid ett tillfälle för att få träffa sin flickvän; ibland hände 

det nästan varje dag och ibland ”inte alls ofta”. Det var lite jobbigt för Sekretess A att berätta detta. 

Innan hon gjorde det hade flickorna gått en runda och sedan satte de sig utanför sporthallen eftersom 

de hade lite tid över av rasten. Då började Sekretess A prata om sin bonuspappa och visade Nike en 

bild på honom. Sekretess A sa att han var 37 år. Sedan frågade Nike hur han var. Först hade Sekretess 

KALMAR TINGSRÄTT
AVDELNING FÖRTUR

Dom
2023-10-02

Målnummer

B 2603-23

7Dok.id: 230926-2249-1



 

 

A sagt att han var väldigt snäll men sedan sa hon att han kunde bli väldigt arg ibland och säga att hon 

inte fick göra vissa saker. Då sa Nike: ”Tänk om han våldtar mig.” Och sedan frågade Nike om han gjort 

något mot Sekretess A. Då berättade Sekretess A vad som hänt. På en direkt fråga sa Sekretess A att 

Nike var den första som hon pratade med om detta. Nike sa till Sekretess A att Sekretess A måste 

berätta detta för sin mamma eftersom det ju annars bara skulle fortsätta och det var inte OK. I skolan 

har man märkt att Sekretess A mått väldigt dåligt. 

 

På åklagarens begäran har vittnesförhör ägt rum med Sekretess A:s föräldrar Sekretess VHAX och 

Sekretess VHAY, med hennes mormor Sekretess AZ, med Liw Gerlofsson (som även hörts vid ett 

videoinspelat polisförhör vilket spelats upp vid huvudförhandlingen), med Christian Johanssons syster 

Madeleine Johansson, med Christian Johanssons arbetskamrat Niklas Karlsson, med polisanställda 

Cecilia Meydan, som gått igenom Christian Johanssons mobiltelefon, med IT-forensikern Victor 

Andersson, som undersökt Christian Johanssons och Sekretess A:s mobiltelefoner, med ST-läkaren Sara 

Carlqvist, som utfärdat ett rättsintyg avseende Sekretess A, samt med psykologen Anna Norlén. 

Vittnena har berättat bl a.  

 

 Sekretess VHAX: Christian Johansson var till en början väldigt snäll och trevlig. Så småningom 

förändrades deras relation. Han jobbade mycket och var inte hemma så mycket. Han la mera tid på 

Sekretess A än på sin egen dotter Elsa. Sekretess VHAX och Christian har inte haft sex tillsammans de 

senaste sex-sju åren. Hon har velat ha det men inte han. – Före tioårsåldern var Sekretess A en 

energisk person. Sedan förändrades hon så att hon blev som en annan person än tidigare; hon stängde 

in sig, ville ogärna lämna sitt rum och självskadade sig. Sekretess VHAX frågade henne varför hon 

gjorde så. Hon svarade att hon hade problem i skolan och kände press där; detta sa hon när hon 

började i årskurs fyra. Sekretess VHAX fick emellertid ”en magkänsla” att det fanns även någon annan 

orsak. Hon frågade därför ofta Sekretess A om Sekretess A varit utsatt för något. Någon gång har 

Sekretess A svarat: ”Du vet inte allt i mitt liv.” När vid ett tillfälle mensen inte kom i tid för Sekretess A 

och hon då sa ”tänk om jag är gravid” fick Sekretess VHAX en misstanke att hon kunde ha utsatts för 

sexuellt övergrepp. - Christian och Sekretess A hade till en början en bra relation. Sedan började han 

ställa en massa krav på henne. Ju äldre Sekretess A blev desto ”jobbigare” blev deras relation. De 

tjafsade jämt och han ville alltid ha sista ordet. Sekretess VHAX har förvärvsarbetat periodvis under den 

tid som hon och Christian varit sammanboende. Under dessa perioder var hon inte hemma förrän vid 

17-18-tiden. Sekretess A brukade komma hem vid 16-tiden. Då var Christian alltid hemma och lagade 

mat till de hemmavarande. Sedan måste Christian ofta åka tillbaka till jobbet. Då följde Sekretess A ofta 

med honom. Christian sa att de även åkte och handlade när de var hemifrån vid dessa tillfällen. 

Sekretess VHAX tyckte det var konstigt att de var borta en-två timmar. Även under helgerna har det 

hänt att de åkt bort vid några tillfällen. Ett par gånger sa Sekretess A att hon inte ville följa med 

Christian. När Sekretess VHAX talade om detta för Christian blev han sur. Sekretess A har fått många 

saker av Christian t ex en x-box, en TV, ett skrivbord, en smartklocka, en keps, kläder, chips, läsk och 

godis. Sekretess VHAX trodde att Sekretess A fick dessa saker bl a därför att hon städat sitt rum. Elsa 

fick nästan aldrig någonting av Christian, endast lite bidrag till kläder någon gång efter tjat. – Under en 

period – det kan ha varit 2019 – duschade Christian med Sekretess A varje vecka. Sekretess VHAX sa 

till Christian att hon inte tyckte att detta var så bra. Då slutade han med det. Hon sa detta till Christian 

eftersom hon var uppmärksam på sådant på grund av att hennes far begått övergrepp mot hennes 

halvsyster. Hon minns inte hur länge duschandet pågick. – Tisdagen den 13 juni i år var hon på jobbet 

och tog sedan bussen hem. Christian kontaktade henne och sa att Sekretess A ”stuckit” och frågade om 

hon kunde se på web-kartan var Sekretess A befann sig. När hon kom hem med bussen fick hon se 

Sekretess A och Christian sitta på en trottoar i närheten av deras bostad. På en fotbollsplan nära dem 

fanns Liw. Sekretess A sa till Sekretess VHAX att hon ville prata med henne och bad henne följa med 

hem. Sedan skrek Sekretess A att hon var ett offer för sexuellt utnyttjande. Sekretess VHAX frågade 

från vem och fick då svaret att det var från Christian. Sedan berättade hon att de haft sex och att hon 

sugit av honom på hans jobb och i deras bostad. Först sa hon att det skett hundratals gånger och 

sedan tusentals gånger. Hon berättade inga detaljer men hon sa att det hade börjat när hon var nio-tio 

år och var i duschen. Sekretess VHAX frågade om detta var sant och Sekretess A svarade att det var 

sant. Sekretess A sa att hon inte ville göra någon polisanmälan. Då sa Sekretess VHAX till henne att det 

bestämde inte hon och att det skulle bli polisanmälan. Sekretess A blev då ledsen och sa att hon 

ångrade att hon berättat detta. Sedan ringde Sekretess VHAX till Sekretess A:s pappa och berättade att 
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Christian utsatt Sekretess A för övergrepp. Senare har Sekretess VHAX fått veta att pappan då 

kontaktade polisen. När hon och Sekretess A kom hem sa hon till Christian att Sekretess A ska flytta till 

sin pappa. Då sa Christian att det är lika bra att Sekretess VHAX och han gör slut. Hon svarade att det 

är lika bra. Tre dagar senare flyttade hon och Elsa hem till hennes mamma. – Nu mår Sekretess A 

dåligt. Hon har mardrömmar och får tabletter mot detta innan hon somnar.  Sedan början av 

höstterminen har hon varje dag kontakt med skolkuratorn. Nästa vecka ska Sekretess VHAX och 

Sekretess A träffa socialtjänsten för planering av familjeterapi. S k traumabehandling av Sekretess A är 

planerad att starta när den aktuella rättegången är avslutad. 

 

Sekretess VHAY: Fram till dess Sekretess A var i sju-åttaårsåldern bodde hon varannan vecka hos 

honom. Därefter har hon varit hos honom varannan veckohelg. Tidigare var Sekretess A ”framåt och 

social”. Men när hon kom upp i tioårsåldern märkte han en förändring hos henne. Hon blev då 

tillbakadragen och lite nedtryckt och ville inte ”hitta på saker”. Detta har blivit allt värre. När han varit 

med henne och handlat har hon ofta velat sitta kvar i bilen och inte velat träffa folk. Han och hennes 

mamma har varit hos BUP med henne beroende på bl a att hon haft självskador. Han har sett att hon 

fått många saker från Christian Johansson t ex en mobil, dyra kläder och en epa-traktor. Han har tyckt 

att detta inte är normalt i ett förhållande mellan bonuspappa och bonusbarn. Tisdagen den 13 juni i år 

fick han ett telefonsamtal från Sekretess A:s mamma där hon sa att han måste komma och hämta 

Sekretess A eftersom Christian hade utnyttjat Sekretess A sexuellt. Han gjorde då detta. Under 

återfärden till hans bostad i Kalmar var Sekretess A nedstämd och hon tittade ner som om hon 

skämdes. Dagen därpå ringde han polisen och gjorde en anmälan samt bad dem kontakta Sekretess A:s 

mamma.                                         

 

Liw Gerlofsson: Hon blev god vän med Sekretess A för tre år sedan. Liw har märkt att Sekretess A inte 

mått så bra; Sekretess A har varit väldigt nere och deppig och oftast suttit för sig själv och inte pratat 

med så många. För en månad sedan berättade Sekretess A för henne på en fotbollsplan i Algutsrum, dit 

Sekretess A hade ”rymt” för att få träffa Liw, att hennes bonuspappa ”varit på” Sekretess A fast 

Sekretess A inte ville det, att han hade våldtagit henne sedan hon gick i trean och att hon inte orkade 

hålla det här inne längre utan måste säga det till Liw. Sekretess A sa även att han för att hon skulle få 

”hänga med” Liw krävde att Sekretess A sög av honom tre gånger; Sekretess A hade emellertid gjort 

detta bara en gång och då hade bonuspappan blivit väldigt arg. Först trodde inte Liw på Sekretess A 

eftersom ”det lät så jävla sjukt”. Men sedan började Liw tro på det eftersom Sekretess A gav henne en 

blick som betydde ”det här är inget skämt, det här är allvarligt, det här har hänt mig”. – Sedan Liw och 

Sekretess A lärt känna varandra har Sekretess A ibland varit ”off line” på snapchat, t ex när hon var i 

skolan eller sov. Emellertid har hon varit off line ibland även när hon varit med sin bonuspappa på hans 

företag, några gånger 10-30 minuter och som längst 45 minuter, vilket Liw tyckte var underligt. 

 

Sekretess AZ: Hon träffar inte sitt barnbarn Sekretess A så mycket. Det kan förflyta månader utan att 

de ses. De bor ju inte så nära varandra; Sekretess AZ bor i Kalmar och Sekretess A bor på Öland. 

Sekretess AZ har uppfattat relationen mellan Sekretess A och Christian Johansson som ”kärvänlig” 

medan relationen mellan Sekretess VHAX och Christian inte är så bra. Sekretess AZ har ”reagerat på” 

att Sekretess A fått så många presenter av Christian. Samma dag som Sekretess A berättade för sin 

mamma om Christians övergrepp mot Sekretess A fick Sekretess AZ kännedom om detta. Senare har 

Sekretess A sagt till Sekretess AZ att hon haft sex med Christian hundratals gånger samt att detta skett 

i duschen hemma och på Christians jobb; hon använde orden ”suga” och ”knulla”. Sekretess A har bott 

hos Sekretess AZ hela sommaren från slutet av maj. Sekretess A mår inte bra. När hon bodde hos 

Sekretess AZ hade hon mardrömmar; detta märkte Sekretess AZ när de låg bredvid varandra på en 

soffa och sov. 

 

Madeleine Johansson: Hon jobbar tillsammans med sin bror Christian på hans arbete. De brukar båda 

vara på arbetsplatsen under vardagar från fyratiden på morgonen till två-tretiden på eftermiddagen. De 

har även anställda i företaget. Dessa arbetar där från klockan 6 till klockan 15 vardagar. På kvällarna 

finns inga anställda på arbetsplatsen. Christian måste emellertid åka dit ibland t ex för att lossa potatis 

eller laga någon maskin. Madeleine – som har familj med tre barn från ett till sex års ålder – har inte 

samma möjlighet som brodern att besöka arbetsplatsen kvällstid. När han någon gång behöver henne 

där på kvällen så ringer han henne. 
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Niklas Karlsson: Han är arbetskamrat med Christian Johansson. Han har ibland fått använda Christians 

kontokort sedan denne bett honom handla t ex chips eller dricka i någon ICA-affär eller på Seven 

Eleven. Niklas har inte använt detta kort på eget bevåg och aldrig köpt kondomer på kortet.  

 

Cecilia Meydan: Hon arbetar sedan ca fyra år tillbaka hos polisen i Kalmar som civilanställd. Hon har 

varit utredare i det aktuella målet. Hon har gått igenom samtliga 6 380 sms-konversationer mellan 

Christian Johansson och Sekretess A som påträffats i Christian Johanssons mobiltelefon. Hon såg 

många ömhetsbetygelser i konversationerna mellan dem; de skrev t ex att de älskade varandra samt 

orden ”kram” och ”puss”. Hon har även gått igenom de ca 2 000 sms-konversationerna mellan Christian 

Johansson och Sekretess VHAX som påträffats i hans mobiltelefon. Där förekom inte särskilt många 

ömhetsbetygelser och i den mån sådana förekom var det endast från Sekretess VHAX till Christian och 

inte från honom till henne. Dessa konversationer var av praktisk och ekonomisk karaktär. 

Victor Andersson: Han jobbar hos polisen sedan snart fyra år som IT-forensiker. Han har undersökt 

Christian Johanssons och Sekretess A:s mobiltelefoner. Han konstaterade då att före den 17 juni i år 

hade filer raderats lite då och då i Christian Johanssons mobiltelefon. Mellan den 17 och 19 juni 

raderades emellertid där filer i en omfattning som inte tidigare gjorts. Den 17 juni raderades två bilder 

men det går inte att se vad bilderna föreställer. 

 

Sara Carlqvist: Hon arbetar på kvinnokliniken i Kalmar sedan 2016. Hon är utbildad specialläkare inom 

bl a gynekologi. Hon gjorde en undersökning på Sekretess A den 22 juni i år. Sekretess A kände då en 

påtaglig smärta över bäckenbotten vid vaginas bakre öppning även vid lätt beröring. En sådan smärta 

kan uppstå av flera olika anledningar. En anledning kan vara kroniska vaginala samlag av ofrivillig 

karaktär. Men förlossning och felbelastningar kan också vara anledningar till smärtan. 

 

Anna Norlén: Hon är psykolog och psykoterapeut med inriktning på barn och ungdom. Hon genomgår f 

n en forskarutbildning vid Karlstads universitet och undersöker trauma hos ungdomar som varit utsatta 

för sexuella övergrepp både långvariga och enstaka sådana. Hon har inte träffat Sekretess A och inte 

heller tagit del av Sekretess A:s journaler. Enligt Anna Norlén framstår ett sexuellt övergrepp mot ett 

mycket ungt barn inte som lika skräckfyllt för barnet som t ex en misshandel om det skett från någon i 

en nära relation. Den symptombild som Sekretess A uppvisat – självskadebeteende, suicidtankar, 

isolering – är förväntad och typisk om förövaren är en bonuspappa och övergreppen inleddes redan när 

flickan var tio år. 

 

Åklagaren har ingett och åberopat en omfattande skriftlig bevisning bl a utskrift av sms-

konversationerna mellan Christian Johansson och Sekretess A, kvitton angående Christian Johanssons 

inköp av kondomer, fotografier av de av Sekretess A utpekade brottsplatserna, utredning från 

socialtjänsten avseende Sekretess A, journalblad från BUP avseende Sekretess A samt rättsintyg efter 

läkarundersökning av Sekretess A. 

 

Av journalbladet från BUP framgår bl a att Sekretess A:s mor den 1 juni 2022 kontaktade BUP via TeleQ 

på grund av ångest, nedstämdhet, självskada och funderingar om könstillhörighet hos dottern. 

Självskadebeteendet skulle ha pågått under några månader med ristningar på armarna. 

 

Tingsrättens bedömning 

Den centrala delen i den bevisning som åklagaren åberopat till stöd för åtalet utgörs av de uppgifter 

som Sekretess A lämnat vid de tre videoinspelade polisförhör vilka har spelats upp vid 

huvudförhandlingen i tingsrätten. Enligt vad Sekretess A berättat vid förhören har det under den med 

åtalet avsedda tiden vid minst det antal tillfällen som angets gått till så som påstås i 

gärningsbeskrivningen. Det är nu av vikt att göra en bedömning av trovärdigheten av hennes 

berättelse. Tingsrätten konstaterar då till en början att hon under förhören vilka ägt rum med relativt 

långa mellanrum i det väsentliga hållit fast vid de uppgifter som hon först lämnade. Detta förhållande 

utgör ett starkt stöd för trovärdigheten av hennes berättelse. Något som också utgör ett starkt stöd för 

berättelsens trovärdighet är moderns uppgift att Sekretess A inte ville göra någon polisanmälan. Detta 

tyder på att Sekretess A inte hade något intresse av att ”sätta fast” Christian Johansson utan berättade 

om övergreppen därför att – som hon själv uttryckt det – ”inte orkade hålla det inom sig längre”. Från 
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försvaret har framhållits att den omständigheten att hon inte lämnat några mera detaljerade uppgifter 

om vad som hänt vid de olika tillfällena – bortsett från det första och det sista tillfället och ett par andra 

tillfällen, t ex det då hon påstått att ett analt samlag ägde rum – försvagar tilltron till hennes uppgifter. 

Tingsrätten anser emellertid att det är helt begripligt att hon inte kunnat lämna detaljerade uppgifter i 

större utsträckning än hon gjort om övergrepp vilka enligt henne ägt rum under mycket lång tid och 

mer eller mindre tycks ha tillhört den dagliga rutinen.   

 

Till stöd för riktigheten av Sekretess A:s uppgifter om sexuella övergrepp mot henne av Christian 

Johansson har åklagaren åberopat flera omständigheter. Tingsrätten kommer i det följande att under 

skilda rubriker ta ställning till vad åklagaren sålunda åberopat. 

 

Christian Johanssons omfattande inköp av tiopackpaket med kondomer 

Christian Johansson har förklarat inköpen med att han hoppades få ha sex med Sekretess A:s mor. Det 

är emellertid ostridigt att någon sexuell aktivitet mellan dem inte förekommit under i vart fall de senaste 

fem åren. Modern har dessutom omvittnat att det var han som inte ville ha detta. Mot den bakgrunden 

framstår hans uppgift att han köpt dessa stora mängder kondomer för samlag med Sekretess VHAX 

som minst sagt märklig. Och han har ju heller inte enligt egen uppgift haft samlag med andra vuxna 

eller använt kondomerna när han onanerat. Hans påstående att han kan ha tappat bort alla dessa 

kondompaket eller råkat förstöra dem i tvätten är en så osannolik förklaring att tingsrätten lämnar den 

utan avseende. Däremot framstår Christian Johanssons omfattande kondominköp som fullt förklarliga 

om man sätter tilltro till Sekretess A:s uppgifter om det stora antalet vaginala samlag som han 

genomförde med henne då han enligt henne alltid använde kondom. Tingsrätten finner därför att 

Christian Johanssons mycket omfattande kondominköp utgör ett synnerligen starkt stöd för Sekretess 

A:s uppgifter om sexuella övergrepp mot henne av Christian Johansson. 

 

Användningen av förkortningarna k, s. ss och R i sms-konversationerna mellan Christian Johansson och 

Sekretess A 

Sekretess A har uppgett att rubricerade förkortningar betydde ”knulla”, ”suga”, ”suga slicka” respektive 

”ta i rumpan”, dvs att han skulle stoppa in sin snopp i hennes rumpa. Christian Johansson däremot har 

förnekat att han och Sekretess A hade ett gemensamt kodspråk i sina sms-kontakter. Förkortningarna 

kunde enligt honom betyda olika saker vid olika tillfällen; k kunde sålunda ibland betyda ”klampa, kliva 

på ryggen”, ibland ”kom”. Den uppgiften verkar inte trovärdig. Använder man en förkortning i ett 

meddelande till någon anser väl de flesta att den ska vara begriplig för mottagaren. Den kan vara 

begriplig om den är allmänt vedertagen som förkortning för något. Det är emellertid inte rubricerade 

förkortningar. En förkortning i ett meddelande kan också vara begriplig för mottagaren om båda parter 

är införstådda med vad förkortningen betyder, dvs att den ingår i ett gemensamt kodspråk. Tingsrätten 

sätter därför tilltro till Sekretess A:s uppgifter om de rubricerade förkortningarnas betydelse. Vid sådant 

förhållande framstår det som en synnerligen besvärande omständighet för Christian Johansson att han, 

när han vid ett tillfälle i sms-konversationen som svar på sin fråga vad parterna ska göra, får svaret 

”göra k”. 

 

Christian Johanssons omfattande inköp av dyra presenter till Sekretess A 

Dessa inköp framstår som mycket anmärkningsvärda särskilt mot bakgrund av att han inte tycks ha 

köpt några presenter alls till sin egen dotter Elsa. Sekretess A har emellertid lämnat en förklaring till 

inköpen som låter rimlig nämligen att hon skulle få presenterna som vederlag för sexuella tjänster åt 

Christian Johansson. 

 

Sekretess A:s psykiska mående 

Anna Norlén har omvittnat att den symptombild som Sekretess A uppvisat – själskadebeteende, 

suicidtankar, isolering – är förväntad och typisk i ett fall som detta.  

 

På grund av det anförda finner tingsrätten att Sekretess A:s uppgifter ska läggas till grund för 

bedömningen. Åtalet är därför styrkt. På de av åklagaren angivna skälen är brotten att anse som grova.                                    

 

Annan påföljd än fängelse kan inte komma i fråga. Vid bedömningen av brottens straffvärde har 

tingsrätten att utgå ifrån att en grov våldtäkt mot barn har en strafflatitud om fängelse lägst fem och 
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högst tio år. I detta fall är det fråga om ett hundratal sådana brott. Tingsrätten måste därför beakta 

även bestämmelsen i 26 kap 2 § brottsbalken. Enligt den bestämmelsen får vid ådömande av 

gemensamt straff för flera brott fängelsestraffet inte överstiga det svåraste straffet med mer än fyra år 

om – som i detta fall – det svåraste straffet är längre än åtta år.  

 

I rättsfallet NJA 2019 s 238 hade HD att ta ställning till frågan om påföljd för omkring 100 grova 

våldtäkter mot barn under nästan fem års tid och en del andra sexualbrott mot samma barn. Påföljden 

bestämdes till fängelse 12 år. Omständigheterna i det målet var snarlika omständigheterna i det nu 

aktuella målet. Emellertid var minimistraffet för en grov våldtäkt mot barn fyra år under den tid då de 

brotten begicks. Minimistraffet har därefter genom en lagändring 2018 höjts till fem år. Det finns därför 

skäl att nu utdöma ett längre fängelsestraff än vad som skedde i det nyssnämnda rättsfallet. 

Tingsrätten bestämmer fängelsestraffets längd till 13 år. 

 

Eftersom Christian Johansson nu döms för brott med ett så högt minimistraff och då det inte är 

uppenbart att häktningsskäl saknas ska han kvarbli i häkte till dess fängelsestraffet får verkställas. 

 

Yrkandena om fortsatt beslag och om kvarstad ska bifallas. 

 

Med hänsyn till utgången i ansvarsdelen är Sekretess A berättigad att erhålla skadestånd av Christian 

Johansson. Vad hon yrkat i ersättning framstår som skäligt varför hennes skadeståndsanspråk ska 

bifallas (se bl a Brottsoffermyndighetens beslut 2022-11-07 om vägledande kränkningsnivåer vid 

sexualbrott mot barn jämte redovisade avgöranden).       
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Rätten
Tf. rådmannen Torgil Melin samt nämndemän.

Digitalt signerad av tf. rådmannen Torgil Melin

Överklagandeinformation
Hur man överklagar
Överklagandet ska ha kommit in till Kalmar tingsrätt senast den 23 oktober 2023. 
Överklagandet ska vara skriftligt. Kalmar tingsrätt skickar det vidare till Göta hovrätt.

Överklaga efter att motparten överklagat
Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även 
om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått 
ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du
Skriv Kalmar tingsrätt och målnummer.1. 
Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför 
du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre 
ner).

2. 

Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med 
skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. 
Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en 
huvudförhandling.

3. 

Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och 
fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och 
telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.

4. 

Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.5. 
Skicka eller lämna in överklagandet till Kalmar tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid med 
hänsyn till postgången.

6. 

Vad händer sedan?
Kalmar tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in 
för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till Göta hovrätt.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Göta hovrätt skicka brev på 
det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten
När överklagandet kommer in till Göta hovrätt tar domstolen först ställning till om målet ska 
tas upp till prövning. Om du inte får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför 
är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.
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När krävs det prövningstillstånd?  
Brottmålsdelen
I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

Den åtalade har dömts enbart till böter.•
Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i 
straffskalan.

•

Skadeståndsdelen
Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. 
Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en begäran 
om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om

det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om•
hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.•

Beslut i övriga frågor
I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också 
prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen 
överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?
Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.1. 
Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet.

2. 

Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.3. 
Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning.

4. 

Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med 
att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

Vill du veta mer?
Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Kalmar tingsrätt eller Göta 
hovrätt om du har frågor.
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